2024 年 7 月吉日

会員各位

一般社団法人 北海道医療ソーシャルワーカー協会

会⾧ 木川 幸一

第 67 回 北海道医療ソ－シャルワーク学会

学会⾧ 田巻 憲史

第 67 回 北海道医療ソーシャルワーク学会 演題募集

 謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 標記学会の開催にあたり、下記の要領で演題を募集致します。学会のテーマとして「想像から

創造へ～多様化する時代に応えられるソーシャルワーカーを目指して～」を掲げております。

2023 年 5 月から新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症に移行したことを契機に 4 年ぶりの集合

開催とします。感染症への不安がなくなったわけではありませんが、再び一同に集い交流を深め、

ソーシャルワーカーの仲間とともに明日のクライエントを支えて行きましょう。

 集合開催となり、会場との質疑応答も行いやすくなります。是非奮ってのご応募をよろしくお

願い致します。

記

【日程】      2024 年 10 月 5 日（土） ～ 2024 年 10 月 6 日（日）

【場所】      ホテルグランテラス帯広

〒080-0011 帯広市西 1 条南 11-2 TEL：050-1807-0377

【演題申込】

1.エントリー       ①演題エントリー受付期間 2024 年 5 月 1 日 ～ 2024 年 7 月 31 日

②抄録受付期間      2024 年 7 月 1 日 ～ 2024 年 8 月 23 日

2.申し込み方法      演題は北海道医療ソーシャルワーカー協会ホームページ「北海道医療ソー

シャルワーク学会専用ページ」から演題を受け付けます。

（協会ホームページ URL）https://www.hmsw.info/

3.申込資格       演題の筆頭発表者は会員に限ります。共同発表者も会員とし、7 名以内です。

4.原稿受領等の通知 受領メールは演題・抄録登録時に自動返送されます。受領メールが届かな

い場合は、お早めにお問い合わせ先までご連絡ください。

          抄録原稿は、下記【問い合わせ先】担当者まで直接メールにて登録をお願

いいたします。

5.採否等      演題の採否・発表時間等の決定は、学会⾧に一任とさせていただきます。

【抄録作成要綱】

1.演題は口演、ポスター発表の形式にて募集致します。

2. 入力規定

 ①演題名  日本語 全角 40 字以内 ※スペース含む

 ②抄録本文 発表の意図がよくわかるように各項目を【】（墨付きパーレン）で必ず区切

ってください。

その際は【目的】【方法】【結果】【結論】の順に具体的にご記載ください。

日本語 全角 1,800 字以内 ※スペース含む

  図表の挿入はできません。

【演題発表】

1．口頭演題

発表時間は、1 演題につき発表 8 分、質疑 3 分、計 11 分以内です。

PC プレゼンテーション（Microsoft Power Point）を推奨します。

2．ポスター発表について

（1）ポスターパネルを事務局にてご用意いたします。

（2）本文のサイズは縦 160cm×横 90cm に収めて下さい。

（3）ポスター番号（縦 20cm×横 20cm）は事務局にて

用意いたします。

（4）縦 20cm×横 70cm のサイズに、演題名、所属、演者名を

記入したものをご用意ください。

（5）演者の方は添付時間内（10 月 5 日 12:30～13:00）に

ポスター会場に設置した画鋲を使用して、ポスターを

貼付してください。

  ※文字サイズは自由ですが、2～3ｍ離れたところから

でも判読できる大きさにして下さい。

  演題名は縦横 4cm、本文は縦横 1.5cm が適当と思われます。

【問い合わせ先】   釧路労災病院 地域医療連携総合センター  伊藤 慶洋 宛

          TEL：0154-22-7191（内線 2155） E-mail：soudan2@kushiroh.johas.go.jp

ポスタ

ー番号

演題名

所属・演者名

展示スペース

縦 160cm×横 90cm

本文

70 ㎝ 20 ㎝

160 ㎝

20 ㎝